
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 21 de setembre de 2018, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre despe-
ses plurianuals a càrrec de la línia de subvenció S0104, 
Finançament infraestructures i equipament científic. PO 
FEDER 2014-2020, de l’annex de transferències i subven-
cions de capital del programa 542.50, Investigació, desen-
volupament tecnològic i innovació (I+D+i), de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport. Expedi-
ent VL 09.003/18-010. [2018/8789]

ACUERDO de 21 de septiembre de 2018, del Consell, 
por el que se autoriza incrementar el límite para com-
prometer gastos plurianuales con cargo a la línea de 
subvención S0104, Financiación infraestructuras y equi-
pamiento científico. PO FEDER 2014-2020, del anexo 
de transferencias y subvenciones de capital del programa 
542.50, Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innova-
ción (I+D+i), de la Conselleria de Educación, Investiga-
ción, Cultura y Deporte. Expediente VL 09.003/18-010. 
[2018/8789]

El presupuesto del programa 542.50, Investigación, Desarrollo 
Tecnológico e Innovación, incluye, en su anexo de trasferencias y 
subvenciones de capital, la línea de subvención S0104, Financiación 
infraestructuras y equipamiento científico. PO FEDER 2014-2020, 
que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 2/2009, 
de coordinación del sistema valenciano de investigación científica y 
desarrollo tecnológico, las ayudas y becas convocadas en desarrollo 
del Plan estratégico de ciencia y tecnología de la Comunitat Valenciana 
(PGECYT) tendrán alcance plurianual, de acuerdo con las disponibili-
dades presupuestarias de cada ejercicio y siempre que se determine en 
las bases reguladoras de su concesión.

Mediante Resolución de 15 de marzo de 2018, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se convocaron las subven-
ciones para infraestructuras y equipamiento de I+D+i para el periodo 
2018-2020, en el marco del Programa operativo FEDER 2014-2020.

Una vez recibidas las solicitudes correspondientes a la citada con-
vocatoria, comprobado que todas reúnen los requisitos para concurrir 
y teniendo en cuenta el importe solicitado por todas ellas, en cada una 
de las anualidades, la citada conselleria propone incrementar el límite 
cuantitativo previsto en el artículo 40.3 de la Ley 1/2015, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y subvenciones, para las anua-
lidades 2019 y 2020.

En consecuencia y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, a propuesta del conseller de Hacienda 
y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 
21 de septiembre de 2018,

ACUERDA

Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 
40.3 de la Ley 1/2015, de Hacienda Pública, del Sector Público Ins-
trumental y de Subvenciones, para asumir compromisos de gasto plu-
rianual con cargo a la línea de subvención S0104, Financiación infraes-
tructuras y equipamiento científico. PO FEDER 2014-2020, del capítulo 
7 del programa 542.50, Investigación, desarrollo tecnológico e innova-
ción (I+D+i), de acuerdo con el siguiente detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2019 5.950.000 13.962.847,34

2020 5.100.000 6.000.000

València, 21 de septiembre de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

El pressupost del programa 542.50, Investigació, desenvolupament 
tecnològic i innovació, inclou en l’annex de transferències i subvenci-
ons de capital la línia de subvenció S0104, Finançament infraestructures 
i equipament científic. PO FEDER 2014-2020, que, d’acord amb el que 
es disposa en l’article 16 de la Llei 2/2009, de coordinació del sistema 
valencià d’investigació científica i desenvolupament tecnològic, les 
ajudes i beques convocades en desenvolupament del Pla estratègic de 
ciència i tecnologia de la Comunitat Valenciana (PGECYT) tindran 
abast plurianual, d’acord amb les disponibilitats pressupostàries de cada 
exercici i sempre que es determine en les bases reguladores de la seua 
concessió.

Mitjançant la Resolució de 15 de març de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, es van convocar les subven-
cions per a infraestructures i equipament d’I+D+i per al període 2018-
2020, en el marc del Programa operatiu FEDER 2014-2020.

Una vegada rebudes les sol·licituds corresponents a la convocatòria 
esmentada, comprovat que totes reuneixen els requisits per a concórrer 
i tenint en compte l’import sol·licitat per totes elles, en cadascuna de les 
anualitats, la conselleria esmentada proposa incrementar el límit quan-
titatiu previst en l’article 40.3 de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i subvencions per a les anualitats 2019 i 2020.

En conseqüència i en virtut del que es disposa en l’article 40.4 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, a proposta del conseller 
d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reu-
nió de 21 de setembre de 2018,

ACORDA

Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 
de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, per a assumir compromisos de despesa plurianual a 
càrrec de la línia de subvenció S0104, Finançament infraestructures i 
equipament científic. PO FEDER 2014-2020, del capítol 7 del programa 
542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i Innovació (I+D+i), 
d’acord amb el detall següent:

Exercici Límit actual Límit modificat

2019 5.950.000,00 13.962.847,34

2020 5.100.000,00 6.000.000,00

València, 21 de setembre de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


	21: 
	TextoSupIzda1: Num. 8389 / 24.09.2018
	PAGINA1: 38673
		2018-09-21T14:22:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





